1

证券代码：600686              证券简称：金龙汽车              编号：临 2024-015

厦门金龙汽车集团股份有限公司

关于子公司金龙联合公司为其子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：厦门金龙国际贸易有限公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次提供担保本金金额最高

为人民币 4 亿元。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

一、 担保情况概述

厦门金龙国际贸易有限公司（简称：金龙国贸）系厦门金龙联合汽车工

业有限公司（以下简称金龙联合）的全资子公司，因需要使用银行授信用于

开展日常经营业务，金龙联合将为其子公司银行授信提供为期一年的连带担

保，具体如下：

1.担保对象：金龙国贸 4 亿元银行授信；

2.担保范围：贷款本金不超过 4 亿元以及相应利息、违约金、赔偿金及实现

债权的费用等；

3.担保期间：一年；

4.担保形式：连带责任担保。

本议案获得董事会通过后，将提交公司股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

公司名称：厦门金龙国际贸易有限公司

 2

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地：厦门市集美区金龙路 9号

法定代表人：郑小虎

成立时间：2020年 8月 21日

注册资本：10,000万元人民币

经营范围：一般项目:进出口代理;货物进出口;技术进出口;食品互联

网销售(销售预包装食品);食品经营(销售预包装食品);食品进出口;汽车

零配件零售;新能源汽车生产测试设备销售;汽车零配件批发;汽车装饰用

品销售;新能源汽车整车销售;新能源汽车换电设施销售;汽车新车销售;新

能源汽车电附件销售;汽车旧车销售(仅限岛外经营);商务代理代办服务;

互联网销售(除销售需要许可的商品);摩托车及零配件零售;摩托车及零配

件批发;化妆品批发;化妆品零售;日用品销售;日用百货销售;家用电器销

售;家用电器零配件销售;电子产品销售;家用视听设备销售;日用家电零售;

普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);低温仓储(不含

危险化学品等需许可审批的项目);仓储设备租赁服务;采购代理服务;煤炭

及制品销售;非金属矿及制品销售;金属矿石销售;鞋帽批发;服装服饰批发;

文具用品批发;体育用品及器材批发;金属材料销售;建筑材料销售;五金产

品零售;五金产品批发;石油制品销售(不含危险化学品);电气设备销售。

(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:

食品经营(销售散装食品);酒类经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准)。

主要财务指标：

2022年 12月 31日总资产 56,310.47万元，净资产 8,316.17 万元。2022

年度实现营业收入   66,195.29 万元，净利润 -347.40 万元。（已经审计）

2023 年 9 月 30 日，总资产为 71,016.43 万元，净资产 11,064.73 万

元。2023 年 1-9 月营业收入为 142,979.14 万元，净利润为 1,529.62 万元。

（未经审计）

股东及股权比例：金龙联合持100%股权，公司持金龙联合100%股权。

 3

三、董事会、独立董事及监事会意见

（一）董事会意见：金龙国贸为金龙联合全资子公司，金龙联合本次为其提

供连带担保，是因为子公司需要使用银行授信用于开展日常经营业务，能够有效

控制和防范担保风险。

（二）独立董事意见：金龙联合本次为金龙国贸提供连带担保是因为子公司

需要使用银行授信用于开展日常经营业务，本次担保不存在损害公司利益或中小

股东利益的情形。

（三）监事会意见：金龙联合本次为金龙国贸提供连带担保是因为子公司需

要使用银行授信用于开展日常经营业务，能够有效控制和防范担保风险，本次担

保不存在损害公司利益或中小股东利益的情形。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司对控股子公司提供的担保总额为 20.6 亿元，占公司

2022年度经审计净资产的比例为 46%，无逾期担保。

特此公告。

厦门金龙汽车集团股份有限公司董事会

  2024年 3月 14日